
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020063000188

188

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2020

Processo nº 352/2020
Encontra-se aberto junto a esta prefeitura o processo licitatório em epígrafe, do

tipo menor preço por empreitada global, para execução de obra pública de pavimentação
asfáltica em C.B.U.Q. e drenagem da Estrada Municipal que liga Bueno Brandão a Munhoz,
conforme Contrato de Repasse n° 2691.1069.097-20/892033/2019/MAPA/CAIXA, celebrado
com a União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 31/07/2020, às 14 horas.
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira,

das 09h às 16h, na Rua Afonso Pena, nº 225, Centro, Bueno Brandão/MG. Fone: (035)
3463-1377 e/ou através do site: www.buenobrandao.mg.gov.br

SÍLVIO ANTÔNIO FÉLIX
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico n° 04/2020 - Processo 0008931/2020, que tem como
objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de impressos e formulários
administrativos, destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações e condições constantes no edital próprio e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões e www.licitanet.com.br ou
através do email licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal
com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 08h:00min às
11h:00min e das 13h00min às 17h00min. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 09h:00m do dia 13/07/2020 até as 13:59m do dia 13/07/2020, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do
dia 13/07/2020. Demais informações pessoalmente ou no endereço acima. Telefone: (34)
3412-9101. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 26 de Junho de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Proc. Acata impugnação, retifica Edital e redesigna data do Proc. nº 43/2020 - Pregão
Presencial nº 18/2020. Objeto: RP fornecimento de material de limpeza e higienização e
correlatos.
Sessão: Dia 13/07/2020 às 13:00 horas.

Informações, site: www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 29 de junho de 2020
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público torna
público o resultado e homologação do Pregão Presencial nº 023/2020, para Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços técnicos de Informática para assessoria e
manutenção dos programas DATASUS/MS e hospedagem do sistema em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa vencedora ASSETEC INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 03.652.023/0001-79.
Valor Total: R$31.800,00(trinta e um mil e oitocentos reais).

Em 29 de junho de 2020
RODRIGO MORAES LAMOUNIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

O Município de Capinópolis torna público a retificação no Aviso de retificação
da Homologação e Adjudicação da TP nº 001/2020 publicado no DOU dia 12/06/2020,
Seção 3, Página 141. onde se lê: Página 64. leia-se: Página. 136.

O Município de Capinópolis torna público a retificação na retificação do extrato
do contrato administrativo 023/2020 publicado no DOU dia 12/06/2020, Seção 3, Página
141. onde se lê: Página 66. leia-se: Página 122.

Capinópolis-MG, 29 de junho de 2020
CLEIDIMAR ZANOTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

1º Termo Aditivo/Prorrogação do Contrato nº 97/2020. Objeto: PRESTAÇÃO DE S E R V I ÇO S
DE READEQUAÇÃO DE ESTRADAS, PARA RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO DOS MANANCIAIS
DA SUB-BACIA DO AMBROSIO, CONVENIO: CONTRATO DE REPASSE Nº 859549/2017 - ANA.
Proced. Licitatório nº 25/2020, Tomada de Preços n.º 05/2020. Contratada: CENGE
ENGENHARIA LTDA. Contratante: Município de Capitólio. Vigência 16/06/2020 a
16/09/2020. José Eduardo Terra Vallory. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 056/2020. Oriundo do Pregão Presencial nº 020/2020. Objeto: Aquisição de
Retroescavadeira zero hora, conforme especificado no Termo de Referência. Convênio:
889906/2019, firmado com Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Governo
Federal. Contratada: Valence Máquinas e Equipamentos LTDA, CNPJ Nº 08.250.241/0001-
09. Valor: R$ 238.000,00 (Duzentos e trinta e oito mil reais). Prazo de Execução: Até 31 de
dezembro de 2020.

Contrato nº 057/2020. Oriundo do Pregão Presencial nº 021/2020. Objeto: Trator Agrícola
0 km, equipado com motor diesel de 04 cilindros, potência mínima de 78 CV, tração 4x4,
transmissão de 12 velocidades à frente e 04 velocidades a ré, sistema de levante
hidráulico com capacidade de elevação de 3000 kgf. Convênio nº 892157/2019, firmado
com Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Governo Federal. Contratada:
Triama BD Peças e Serviços Automotivos LTDA, CNPJ Nº 11.078.678/0001-03. Valor: R$
124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais). Prazo de Execução: Até 31 de dezembro de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2020

Processo Licitatório nº 044/2020 - Tomada de Preços nº 011/2020 - Contrato nº 173/2020
- Partes: MUNICÍPIO DE CAREAÇU - ESCALA CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - Objeto:
Contratação de empresa do ramo (especializada), para reforma da Escola Municipal
Comendador Antônio Florêncio Nogueira. Prazo: 29/06/2020 à 29/09/2020 Valor: R$
472.016,11 Data: 29/06/2020. Vanessa Cristina Duarte - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Contratante: Prefeitura Municipal de Coimbra-MG. Contratada: 037/2020- Danilo
Araújo Gonçalves Maciel-Engenharia. Valor total da obra de R$ 80.620,67. Objeto:
Prestação de serviços de mão de obra para ampliação do Centro Municipal de Educação
Infantil ''Cantinho das Crianças' Creche Municipal Diretora Maria Therezinha Frederico de
Araújo- Etapa 1, Conforme planilha orçamentaria, Cronograma físico financeiro, Memórias
de Cálculo ,Memorial Descritivo, Projetos. Vigência: 29/06/2020 a 31/12/2020. Autorização:
Nilson Geraldo Ladeira. Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

Homologação do Pregão Presencial nº 026/2020, Processo Licitatório nº
044/2020, cujo objeto é Prestação de Serviços de mão de obra para ampliação do Centro
Municipal de Educação Infantil ''Cantinho das Crianças' Creche Municipal Diretora Maria
Therezinha Frederico de Araújo- Etapa 1, Conforme planilha orçamentaria, Cronograma
físico financeiro, Memórias de Cálculo ,Memorial Descritivo, Projetos.

NILSON GERALDO LADEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020

INEXIGIBILIDADE N° 08/2020 - PROCESSO Nº 054/2020. Objeto: Termo de Colaboração que
tem por finalidade firmar parceria por interesse público com entidade da sociedade civil,
para Prestação de Serviço de Saúde com vista ao atendimento da população usuário do
SUS, residente no Município de Conceição de Ipanema/Minas Gerais, em atendimento a
Secretaria Municipal de Higiene e Saúde, Recurso Próprio.

Data para credenciamento: 20/07/2020 13hs às 16hs.
O edital poderá ser retirado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de

Conceição de Ipanema ou pelo e-mail compras.conceicaodeipanema2017@gmail.com

Conceição de Ipanema/MG, 29 de junho de 2020
BIANCA FERNANDES STOFEL RODRIGUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÍLIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cruzília, CNPJ 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na
Rua Cel Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, torna público a adjudicação e
homologação do PR 0051/2020 - PRG Eletrônico 008/2020 para aquisição de veículos e
extrato da ata RP no valor total de R$ 434.000,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil reais)
com vigência de 22/06/2020 até 31/12/2020.

Cruzília MG, 22 de junho de 2020.
JOAQUIM JOSÉ PARANAÍBA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n.º 144/2020, Modalidade: Concorrência Pública n.º 010/2020
Objeto: contratação de empresa para a execução de obras de requalificação urbanística do
Largo Dom João e Praça Sagrado Coração de Jesus, Município de Diamantina (MG). Fonte
de Recursos: Termo de Compromisso PAC CIDADES HISTÓRICAS nº 157.1 (Processo nº
01514.000411/201996).
Constatada a regularidade dos atos processuais, HOMOLOGO o presente procedimento em
favor da empresa Construtora Itamaracá Ltda, com o valor global de R$ 8.477.307,77.

Diamantina, 29 de junho de 2020.
JUSCELINO BRASILIANO ROQUE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

AV ISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Prefeitura Municipal de Divinópolis - Avisos abertura de Licitação. Processo
Licitatório nº. 165/2020, Tomada de Preços nº. 010/2020, tipo menor preço, cujo objeto é
a Contratação de empresa para execução das obras de pavimentação de vias no município
de Divinópolis/MG - Rua Sequóias - Bairro das Acácias, Rua Bruxelas - Bairro Novo Paraíso
e Rua Tailândia - Bairro Paraíso.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 16 de Julho de 2020 às 13:00 horas.
Na sala de licitações desta Prefeitura. O edital em inteiro teor estará à disposição dos
interessados de segunda a sexta-feira, de 12:00h às 17:30h, na Av. Paraná nº. 2.601 - 3º
andar (sala 313), São José, CEP 35.501-170, Município de Divinópolis. Quaisquer
informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo site
www.divinopolis.mg.gov.br, informações e esclarecimentos pelos telefones (37) 3229-8127
/ 3229-8128.

Divinópolis, 26 de Junho de 2020.
JONAS DE ALCANTARA AZEVEDO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Prefeitura Municipal de Divinópolis - Avisos abertura de Licitação. Processo
Licitatório nº. 175/2020, Tomada de Preços nº. 011/2020, tipo menor preço, cujo objeto é
a Contratação de empresa para a execução das obras de drenagem pluvial, pavimentação
para conclusão do acesso do viaduto sobre o ramal ferroviário na Estrada DVL 120 -
Complexo da Ferradura - Convênio Nº 012/2010 - SEDE. A abertura dos envelopes dar-se-
á no dia 17 de Julho de 2020 às 13:00 horas. Na sala de licitações desta Prefeitura. O edital
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de segunda a sexta-feira, de 12:00h às
17:30h, na Av. Paraná nº. 2.601 - 3º andar (sala 313), São José, CEP 35.501-170, Município
de Divinópolis. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo site
www.divinopolis.mg.gov.br, informações e esclarecimentos pelos telefones (37) 3229-8127
/ 3229-8128.

Divinópolis, 26 de Junho de 2020.
JONAS DE ALCANTARA AZEVEDO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-30T03:39:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




